

بسمه تعالی

ریاست محترم شعبه ... دادگاه عمومی و حقوقی شهرستان ...

با عرض سلام و ادب

احترما به و کالت از خواهان پرونده کلاسه بایگانی ... مطروح در آن شعبه محترم که وقت رسیدگی آن به مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۶ مقرر گردیده است. مراتب ذیل را در مقام دفاع از موکل به شرح زیر به استحضار عالی می‌رساند:

شرح ما وقع اینکه مطابق دادخواست موکل اقدام به خرید یک تن شیشه ساخت ترکیه از کشور نامبرده نموده و پس از تحویل به گمرک به سبب عدم آشنایی با مقررات گمرکی مربوط به ترخیص کالا، ترخیص کالای خویش را به مدیر عامل شرکت ... سپرده که مع الاسف به دلیل قصور و ناتوانی مشارالیه موجب وارد آمدن ضرر و خسارت هنگفتی به موکل گشته است.

۱- مطابق نظریه صادره توسط کارشناس رسمی دادگستری موکل به تمام تعهدات خود عمل نموده و نسبت به ایفای آنها مبادرت ورزیده است و حق الزحمه و هزینه های مربوط به ترخیص کالا اعم از هزینه های ثبت سفارش تعیین ماهیت کالا و اگذاری قبض انبار و سایر هزینه ها به مبلغ ۷۰,۰۰۰,۰۰ ریال بابت ترخیص ... پرداخت نموده اند که به تایید کارشناس مربوطه نیز رسیده است. شایان ذکر می باشد موکل به عنوان مالک اصلی پس از خریداری ظروف شیشه ای در گمرک بازرگان کالای خویش را جهت ترخیص قطعی به آقای ... تحویل نموده که ایشان خود را ملزم و متعهد به نتیجه بوده (نه متعهد به وسیله) لذا به موجب این تعهد می بایست نتیجه حاصله یعنی ترخیص کالای مربوطه را در اختیار موکل قرار می داد و به منصف ظهور و اجرا می رساند حال با عنایت به عدم اجرای تعهد تقصیر متعهد احراز می گردد. لذا که عهد شکنی ایشان با تقصیرشان ملازمه دارد و هیچ حادثه ای جز حصول نتیجه خواننده محترم را از مسئولیتی که به عهده ایشان می باشد نمی رهند؛ همچنین در تعهد به نتیجه چون مطلوب باید

ارومیه، خیابان دستغیب (مافی) روبروی دادگستری ساختمان مهدیس، طبقه ۶ واحد ۱۱ و طبقه ۵ واحد ۱۰



samin.dadban.hami



samindadban@gmail.com



samindadban.ir



۹۱۰۱۰۰۰۱-۰۴۴ / ۳۲۳۸۵۰۶۹-۰۴۴ / ۳۲۳۸۵۰۶۷-۰۴۴

حاصل شده باشد لذا کسی که مدعی حصول آن است باید وجود آن را ثابت کند تا ذمه اش بری شود و به موجب اصل عدم و قاعده تسبیب به مثابه تقصیر خویش ملزم به پرداخت خسارت در حق موکل می باشد.

۲- مطابق بند پ نظریه کارشناس محترم مالک اصلی کالاهای، موکل بوده لکن به دلیل فعل و انفعالات و اقدامات صورت گرفته جهت ترخیص و تقصیر آشکار و خواه متعاقب بدهی شرکت ترخیص شده کالاهایی که در مالکیت موکله بوده به ناحق توقیف گردیده که نظر کارشناس مبنی بر عدم وجود شخصیت حقیقی و حقوقی به دلیل تنظیم اظهار نامه به نام شخص دیگر غیر از مالک (موکل) و به سبب بدهی شخص دیگر توقیف گردیده است. و در نهایت از آنجایی که خواه ملزم و متعهد به انجام تعهد خویش مبنی بر ترخیص کالاهای موکل بوده و قصد و هدف موکل **صرفاً نیل به نتیجه حال به هر روش و طریقی** بوده است. ولی نه تنها کالاهای ترخیص نشده بلکه به موجب اعمال و افعال ناشیانه و قصور ایشان خسارت عظیمی از لحاظ مالی و روحی و اعتبار کاری به موکل وارد گشته و تقصیر ایشان کاملاً محرز و مبرهن است.

نهایتاً، با توجه به موارد معنونه و با عنایت به نظریه کارشناسی که مصون از هرگونه اعتراض مانده و مواد ۲۱۰ قانون مسئولیت مدنی و اصل لزوم جبران کامل خسارت تقاضای صدور حکم شایسته و رد و خواهی و خواه محترم از محضر عالی تحت استدعاست.

با تقدیم احترامات فراوان